LIper omnes alias creaturas, Domino
Laudes homo referat pro majori debito
Nam nunc ineffabili restaurans consilio
Deus homo factus est lioniine pro perdito
Christus Dei fihius , a celoruin solio
Missus ad ima soli ordine niirifico.

Nasciturum puerum semine de regio.
Sessurum que Davidis in paterno solio
Regnaturum pariter ullo sine termino,
Pagine prophetico monstra runt oraculo.
Post prophetas \Tirgiui dictuin est ai) angelo
Ave plena gratia, paries ex utero

Filium altissimi, p' quem in principio
Pater cuncta condidit queqile sunt in seculo.
Virgo, fêla spiritu, ceci credens nuntio
Et predictutn fuerat, gravida fit puero,
Q ueni, decursis mensibus, ventre de virgineo,
Mortis merso icnebris lucein dedit seculo,

Undc mun(Ius jubilans, hoc redemptus puero
Per quem cuncta facta sunt, benedicit Domino.

Deo gralias.

Virgo gemma virginum, stella maris fulgida,
Lucein sous superans, margarita spiendida
Filia Jherusalem, prudens et castissima,
Sponsa mater (IUC regis qui gubernat oinnia.
Patre Dco geiiiti ante cuncta secula,
Cujus vera bonitas
Nosiras mu iidet maculas
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Ave Dei genitrix, nostra spes et gloria,
Per quain nobis aditus datur ad celestia,
Perdita que fuerant vite reddens gaudia,
Nostra fuga scelera, per te data gratia,
O inestiinabilis sanctitatis pietas,
Tuo sacro germine Eve lapsum repara.

Te chorus angelicus laudat super ethera;
Omnes sancti jubilant tibi daines cantica.
Namque tui fui astas in presentia,
Qui, te terris clevans, transmit ad supera.
Ergo Virgo, poscimus
Nos precantes audias,
tuque nostras precibus
Munda mentes sordidas.,
Ut, intrantes celicas
Emundati jan uas,
Per te Deo debitas
Referamus gratias.

Conductu., ad Ludiiriun.

Novus annus hodie
Monet nos leticie
Laudes inchoare.
Feux est principium
Finem cujus gaudiuin
Solet terininare.
Celebremus igitur
Festum animale,
Quo peccati solvitur
Vinculuin mortale,
Et inhirtiils propinatu.r

*
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Pocuiom vitale.
Adhuc sanat egrotantes
Hoc medicinale,
Unde psailimus ietantes
Ad inemoriale. Ha ha hé
Qui vuit vere psallere
Trino psallat munere,
Corde, ore, opere
Dehet laborare,
Ut sic Deum colere
Possit et placare.
IJignus est memoria
Finem cujus gandia
Soient terminare;
Dignus est preconiis
Quem tot beneliciis
Scimus habundare.
Cui creare piacuit
Celtim, terram, mare,
Sic in verbo voluit
Muutliini ordinare,
Et sic fuit ci cure
Ilominuin ditare,
Ut subjecte creature
Possit imperare,
Et si veilet, itnmortalis
Potuisset stare. Ha ha hé!

Conductus ad Poculum.

Kalendas januarias
Soilempnes, Christe, facias,
Et nos ad tuas nuptias
Vocatos, i•e, suscipias.
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Suscipe toum populum
Ad nuptiarum epuluin,
Qui multiplex es ferculum,
Cujus saiiguis est poculum.

Poculuin tui sanguinis
Suiiipti (l ue carnein bominis,
Ad laudem tu inominis,
Da nobis, proies Virginis.

Virginis quidem proprius,
Et creator et filins,
Extra jtiem non est alius,
Et quid hoc mirabilius I

Miranda res per secula
Quod sine viri copula
Te concepit juvencula
In virginali clausula.

Clausa Mater concipiens
Clausa fuit et pariens,
Et tu Deus ingrediens
Ingressus et egrediens.

Egressus autem, ardua
Mortis fregisti conflua;
Quin ipsa mors est mortua,
Occisa vite janua.

Janua vite congrua,
Immo vita perpetua,
Nos, Christe per bec omnia
Duc ad festa continua.

là

Continua lesta Syon

Quo repertuin topazion

'l'ulisti honio in Son

Patri pIeseIl lans Eiyoii.

Ely patri sit gloria,

r[jJ)j Christe, victoria,

Neupmati sunt equalia

Per seculortim secula.

Vûrsmq ad Prandium.

O crucifer, boue lucis sator omniparens, pie verhigena,

edite corpore virgineo, se(] prius in genitore potens astra,

so!urii, mare quam fierent, tiuc nitido, prcCot', ilittiitti, flecte

salons feratti facieni, fronte serenus et irradia, notnitlis Lit

sub honore lui lias epulas liceat capere. Te sine (ililCe ni-

cliii, Domine, nec juvat ore quid appetere poctila, ni prius

atque cibos, Christe, tuus favor imbuerit , omnia sanclili-

cante fide. Fercula nostra Deum sapiant, Chniste, et influx

in pilleras seria lutiicra vei'ba, jocos; denique quod suinus

aut agimus trina superna regat pietas, ipse homini quia

cuncta (ledit que capiinns doniinante manu, 1t1e polus aut

humus aut pelagus acre, gurgite, rune creant, hec michi suli-

didit et sibi me.

1)e 1.'eato Siepliano epislola.

Lectio actuum Apostoloruni, vcrnant fortia jain quorum

tiopitea in ccli rcgia.
In diebus illis, post acta Ascensionis saucta soilenipnia,

Stephanus, plenus gratia et fortittidine , lumine vu]tiis

Lui , Domine , ilisignitus , faciebat I)rodigia et signa magna

in populo. optatul ni in firm is rol)u r ccdendo caihen is. Sur-
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rexetulit autem qui(hIn (le Synagoga Viri inendaces , que

appella Lur Libert inorum et Cirenensium et Alexandri-

noruin et eorum qui ernt a Cilicia et Asva , disputantes

eum Stephano de Jhesu Nazareno, qui fuit vir propheta

potens in opere et sermone. Et non poterant resistere

sapientie , itnplevit eniin enin Dotiiinus spiritu sapieutie

et intellectus , et spiritui qui loquebatur ; nain spiritus

sanctus erat in co. Audientes autem Jiec, cogitaverunt

inicrilcere cuni. Dissecab;inttir cordibus SUIS , quidam

eniin Judei dicebant quia bonus est; alii autem dicebant

non, seil seducit turbas, et stridebant dentibus in eum p
-ratuin ail omnia po Salvaoris nomine sustinenda. Cum

autem esset Steph;iiius plenus Spritu sancto, spe frueudi

victoria divinitus subnixus, intendens in celuin, s'idit gb-

riam Dei qucin terra, poiltus, etiiera coluni, adorant, pre-

(jicant et Jhesurn stantein a dexteris Dei in sede majestatis

sue, et ait: ecce qiiod cupivi; jam video, ecce video celos

apertos, beatus homo cui ccli patebunt et filitun liominis

stantemn a dexteris virtutis Dei,cujus cari tas versus celos su-

blevat Stephanum (le terra. Exciamanies autem voce magna

adversus cumn, continuerunt aures suas insipientes et ma-
ligni oderunt sapientiam, et impetum fecerunt unanimiter

in cum viri iniqui absque misericordia, et ejicientes euni

extra civitatem, lapidahant. Sed suit fortiter patiens martyr

et orat; et testes deposuerunt vestiinenta sua secus pedes

adolescentis qui vocaJ)atur Saubus, vas electionis futurus,

et lapidabant Stephanum invocantein et dicentem m Do-

mine, suseipe me, et cuni fra tribus nieis sim, Domine

Jhesu, salvator mundi , accipe spiritum menin, et perduc

me ail convit'ium epularum Inarum. Positis autem genibus:

sinite me , iniquit, cebum videre, ut spiritus dirigatum' ail

Domin uin. Exckumavit voce magna, dicens: nunc dinii u us,

Domine. servum tunn) in pare. Domine, mie Statuas illis

54
hoc peccatum, nec tua dampnetur, Jiiesu, factura, benigne
Et cum hoc dixisset, sanguine laureatus, obdormivit in
Domino, cum quo gaudet et regxiabit per munia seculorum
secula.

De S. .ïohanne epislola..

Ad latidem regis giorie,
Vox intonet ecclesie,
Propter Johannis merita,
11cc recita preconia.
Lectio libri Sapientie
Proclamet saluberriine,
Spiritus sancti carmine,
Quam fideles perpendite:
Qui timet Deum faciet bona, ut percipiat gaudia conditoris

perhennia et qui continens est jiisticie apprehendet illain et
obviabit illi quasi mater honorificata, quia dulcis est gratia,
suavis misericordia, mirabilis in gloria. Cibavit ilium pane
vite et intellectus, dum supra pectus Domini recumberet ai-
tissiini, et aqua sapidntie salutaris potavit ilium, ut paradisi
finvius totum orbem celestibus irrigaret dogmatibus ; et lir-
inabitur in illo et non flectetur et continebit ilium et non
confundetur, ut, arec Syon positus, premineat virtutibus; et
exaltahit ilium apud proximos suos, cum equo inundi judice
throno sedentein giorie. In medio ecclesic aperuit os ejus in
voce evangelica ad tiivina preonia et iznplevit ilium spiritu
sapientie et intellectus, ut, more 'olans aquile, spectet solem
justitic, et stolain glorie induit eum inter sanctorum agmina,
coronis rutilantia et luce sous candida.Joconditatem et exul-
tationem thesaurisavit super eum in angelorum curia
festa immortalia, et nomine eterno hereditabit ilium queni
dilexit pre omnibus unicus Dei lilius Doininus Deus noster.

O Johaiines theologe.
O Christo dilectissime,
Tuis letos sollernpniis ceti conjunge gaudiis 1

De innocenlibus epistola.

Laus, honor, virtus Deo nostro, decus et imperiuin regi
nostro I De sanctorum Innocentium tripudio, qui quanto
prepolteant honoris titulo presens nobis ostendit Iectio
libri Apocalipsis Joannis apostoli , qui testimoniuin per-
hibet de his.

In diebus illis, ecce ego Johannes vidi supra montem
Syon Agnum stantem qui tollit peccata mundi, et cum eo
centum quadragi nta quatuor millia, quos trucidavit fren-
dens insania Herodiane fraudis oh noua crimina, haben-
tes nowen ejus, bec est enim Innocentum gloriosa concio, et
nomen pains ejus in sancti Spiritus clementia scniptum in
frontibus suis, de qua scriptum est : erit nomen meum ibi,
dicit Doininus. Et audivi voceni de celo de sublirnihus,
tanquain vocem aquaruin multarum que fluunt ilnpetu de
Libano, et tanquain vocem ionitrui magni cum mera sym-
phonia et vocem quain audivi intentas in superna, sicut
citharedorum cilharizaiitiurn in citharis suis dulciter in
voce modula; et cantabant quasi canticum novum mira vic-
toria ante sedem, et ante quatuor animalia et seniores ante
sedem sedentis super thronuin; et nemo poterat dicere
canticum in lande consona, nisi illa centuin quadragiota
quatuor milia quos infans Christus hodie vexit ad astra;
hi empti sunt de terra ab imatu et infra; hi sunt qui cum
mulicribus non sunt conquinati , propter hoc emicat
velnt stella firrnamenti clara , virgines enim sunt, casla
gdneratio; hi secutitur Agnum -CdCfltC1ll in upei'n ma-
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jestatis arce quocumque ierit, amicti sbus albis; hi
empti sunt ex omni bus primicie Deo et Agno sine macula,.
et in ore ipsorum non est inventum rnendatiuin, qui nec
dam potuerunt lingua, sine O et O macula sunt ante thro-
num Dei et Agni.

NOTES.

NOTE ire

Le manuscrit de l'Office des Fous, conservé à la biblio-
thèque de la ville de Sens, a pour titre : Circumcisio Do-
,nd; plusieurs des copies qui en ont été faites portent de
plus, en tête, cette ifl(IiCatiOfl explicative

O/Jiciunz festi Stuttorum ou Fatuorum, ad usum , scu
potius ad abusum ineiropolitanœ ac priinatialis Senonensis
eeelesiœ.

C'est un livre oblong, dont l'un des côtés a 35 centi-
mètres d'étendue, et l'autre, celui qui est dans le sens de
l'écriture, un peu plus de 16 centimètres. Les 33 feuillets
de parchemin dont il se compose sont renfermés dans
une couverture formée de deux tablettes en bois très-
épaisses; ces tablettes elles-mêmes, bordées d'ornements
en argent, servent de cadre à des planches d'ivoire prove-
nant d'un antique dyptique payen. Je n'ai pas à m'occuper
ici de la description des figures qui sont sculptées sur le
dyptique, ni de leur explication. Un archéologue plus ha-
bile, et dont tous les amis de lu science regrettent profon-
dément la perte, M. A. Duchalais, s'en est chargé.